
2018 - 0207 M

KUPNÍ SMLOUVA

A SMLOUVA O z ÍzENÍ P EDKUPNÍHO PRÁVA

Město Nový Bydžov
IČO: 002 69 247
se Sídlem Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, PSČ 504 01
jehož jménem jedná Ing. Pavel Louda, Starosta města
ě. účtu
(dále jen „prodávající“)

a

Multi-Wing CZ, S.r.0.
IČO; 27497691
Se Sidıem Nøvý Bydžov, Průmyslová 200, PSČ 50401
Zapsaná v Obchodním rejst íku u Kraj ského Soudu v Hradci Králově V C. 22516
Zastoupená na základě plně moci (p iložena)
(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující dále Společně jen „strany“ a každý Z nich dále jen „strana“.)
uzavírají níže uvedeného dne tuto kupní Smlouvu (dále také jako „smlouva“).

Preambule

(A) Prodávající je Vlastníkem pozemku I'parc. ě. 312/10 v kat. území Zábědov. Kupující je
Vlastníkem pozemků parc. ě. 312/ 17 a 312/ 18 vkat. území Zábědov. Kupující má
Zájem koupit Od prodávajícího právě výše uvedený sousedící pozemek parc. ě. 312/10
v kat. území Zábědov, resp. jeho ěást vymezenou geometrickým plánem.

(B) Za účelem realizace tohoto prodeje strany uzavírají tuto kupní Smlouvu.

I.
P edmět smlouvy

1. P edmět koupě
1.1. Prodávající je Vlastníkem pozemku parc. ě. 312/10 vkat. území Zábědov; z tohoto

pozemku byl geometrickým plánem ě. 302-78/2017 vyhotoveným Ing. Vladimírem
Duškem-GEOPLAN pozemek parc. ě. 312/38, kat. území Zábědov, O výmě e 3.384rn2
a právě tento oddělený pozemek je p edmětem koupě/prodeje (dále jen „nemovitost“).

1.2. Prodávající p evádí Vlastnickě právo na nemovitosti na kupujícího a kupující
nemovitost nabývá a p ijímá ji do svého výluěněho vlastnictví.

1/5



Kupní cena a splatnost

2.1. Kupní cena Za nemovitost činí 778.320,-Kč (cena včetněDPH).
2.2. Kupní cena byla splacena na účet prodávajícího p ed podpisem této Smlouvy,

což prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje.

Záruky a prohlášení prodávajícího

Prodávající prohlašuje, Zaručuje kupujícímu a ujišťuje kupujícího ke dni podpisu této
Smlouvy, že:

prodávající je jediným a výlučným vlastníkem nemovitosti;
na nemovitosti nevázne žádné zatížení v podobě zástavních práv, omezení
p evodu nemovitostí, Služebnosti, věcných b emen, p edkupních práv, opčnich
smluv, zástavních či nájemních smluv, nebo jakékoliv jiné zatížení či věcné právo
S výjimkou stávajícího věcného b emene ve prospěch CEZ Distribuce, a.S.;
prodávající neprodal ani jinak nezcizil ani nedal Souhlas k Žádné dispozici
S nemovitostí nebo její částí tak, že by takový prodej, Zcizení nebo Souhlas
S dispozici byl platný a závazný v den uzav ení Smlouvy nebo nabyl platnosti
a závaznosti po tomto dni; toto prohlášení se. vztahuje také na zamýšlená
hospodá ská a organizační opat ení, která by mohla snížit hodnotu nemovitosti;
prodávající neposkytl žádné osobě jakékoliv právo užívat, spoluužívat (včetně
pronájmu) nebo držet nemovitost nebo její část, které by bylo platné a závazné
v den uzav ení této Smlouvy, nebo nabylo platnosti a závaznosti po tomto dni;
prodávaná nemovitost byla vždy využívána k zemědělským účelům a nejedná Se
O pozemek získaný rekultivací Skládky; prodávající nemá k dispozici žádné
informace, z kterých by vyplývalo, že na prodávané nemovitosti existují
ekologické zátěže, jimiž Se. rozumí zejména rezidua ropných produktů,
radioaktivních látek, pozůstatky z ekologicky škodlivých provozů;
prodávající ani p ed podpisem této smlouvy neuzav el, ani v době od podpisu této
Smlouvy do vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího neuzav e žádné
nájemní smlouvy, ani jiné závazky, jejichž p edmětem by byla prodávaná
nemovitost; a pokud by takto učinil, sám tyto Smlouvy vypoví, závazky vypo ádá
a to na Svůj náklad a tak, aby ke dni právní moci rozhodnutí o povolení vkladu
vlastnického práva ve prospěch kupujícího j iž neexistovaly;
prodávající nemá k dispozici žádné informace, z kterých by vyplývalo,
že na prodávané nemovitosti nelze realizovat výstavbu spočívající v rozší ení
provozovny montážního závodu oběžných kol (jak je definována v čl. 4.1.1. niže);
k prodávané nemovitosti je p ímý p ístup z ve ejné komunikace;
byly splněny podmínky pro platnost činěného právního úkonu, jak jsou pojmově
vymezeny v ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (relevantní doklady
p iloženy);

prodávající jakožto vlastník pozemků parc. č. 312/11, 312/8 a 312/14, vše v kat.
území Zábědov (p íjezdová komunikace) garantuje stálý a neomezený p ístup
majiteli kupované nemovitosti k této nemovitosti a možnost tuto p íjezdovou
komunikaci užívat.

2/5



3.2.

3.3.

4.2.

4.3.

Prodávající Se zavazuje, že:

I po dni podpisu této Smlouvy jakkoli nezadluží, nezatíží, nepronajme, nevloží,
nep evede, ani nebude usilovat o p evod nemovitosti či Žádné jej í části;

I zajistí, aby Se Stav (jak právní tak i fakticky) nemovitosti, či Žádné její části, mezi
dnem podpisu této Smlouvy a p evzetím nemovitosti kupujícím nezhoršil;

I uhradí okamžitě kupujícímu všechny kupujícím zaplacené pohledávky daní
(včetně jejich p íslušenství) ve vztahu k nemovitosti, pokud by byly p íslušným
orgánem vymě eny za období p ed dnem vkladu vlastnického práva kupujícího
k nemovitosti do katastru nemovitostí.

Prodávající Se zavazuje, že kupujícímu neprodleně uhradí veškeré náklady a výdaje,
které mu vzniknou z důvodu, že se jakékoli z uvedených prohlášení (3.1.) nebo
závazků (3.2.) prodávajícího ukáže být nepravdivým. Pokud by Se jedno z výše
uvedených prohlášení ukázalo jako nepravdivé, je prodávající povinen napravit takový
Stav do 30 dnů od výzvy kupujícího. Neučiní-li tak, má kupující právo podle Své volby
buďto Sám napravit takový stav a žádat náhradu škody nebo od Smlouvy odstoupit
a žádat náhradu škody.

Záruky a prohlášení kupujícího

Kupující prohlašuje, zaručuje prodávajícímu a ujišťuje prodávajícího ke dni podpisu
této Smlouvy, že:

4.1.1. pozemek využije k provedení stavby „Administrativní budova Společnosti
Multi-Wing CZ S.r.o.“, čím se rozumí výstavba nové budovy, nebo rozší ení
Stavby již vybudované kupujícím na sousedním pozemku parc. č. 312/18 v kat.
území Zábědov nebo kombinace obou nastíněných možností, p ičemž tato
podmínka se považuje za Splněnou, když prodávající doloží nejpozději do 36
měsíců Od podpisu této Smlouvy pravomocně stavební povolení;

4.1.2. pozemek do doby p edložení dokladu o povolení Stavby nezatíží zástavním
právem nebo novým věcným b emenem S výjimkou věcného b emene
nezbytného k realizaci výše uvedené výstavby;

4.1.3. pozemek do doby p edložení dokladu o povolení stavby nep evede na t etí
osobu; .

4.1.4. kupující Se zavazuje p ihlédnout k existenci drenážního Systému a to jak p i
zpracování projektové dokumentace na zástavbu nemovitosti, tak i p i výše
uvedené výstavbě/rozší ení a to tak, aby nedošlo k narušení fungování
existujícího drenážního systému a aby na tento systém napojil odvodnění
dešťové kanalizace.

Pro p ípad, že Strana kupující poruší některou ze Svých povinností uvedenou
v čl. 4.1.1., je Strana prodávající oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to ve lhůtě
nejpozději do šesti měsíců ode dne, kdy právo na odstoupení od Smlouvy mohlo být
poprvé vykonáno, jinak zaniká. V souvislosti S tímto odstoupením od smlouvy není
prodávající povinen vůči kupujícímu k úhradě žádných nákladů na zamýšlenou
výstavbu/rozší ení již vynaložených, byť by Se jednalo i o náklady účelně vynaložené
a k budoucímu prospěchu prodávajícího.
Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč
v p ípadě, že do 36 měsíců ode dne podpisu této smlouvy nep edloží Stavební povolení
nebo jiné odpovídající rozhodnutí S doložkou o nabytí právní moci. Smluvní pokuta je

3/5

[FN



4.4.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

splatná do deseti dnů od doručení výzvyprodávajícího. Prodávající jeoprávněn
započístSiuplatněnéSmluvnípokutynapípadnéSvojeZávazky.

Propípad,žekupujícíporušíněkterouzeSvýchpovinnostíuvedenouVčl.4.1.2.,je
prodávajícíoprávněnodSmlouvyodstoupit.Kupujícíjevtakovémpípaděpovinen
pozemek vyklidit a todo 30 dní od písemné výzvyprodávajícího. Vpípadě,
žekupujícípozemeknevyklidíveStanovenélhůtě,jepovinenplatitaždodobyjeho
vyklizeníprodávajícímuzněhonájemvevýši10.000,-Kčměsíčně.Právadanátímto
čl.4.4.jeprodávajícíoprávněnuplatnitvelhůtěnejpozdějidošestiměsícůodedne,
kdytotoprávonaodstoupenímohlo býtpoprvévykonáno,jinakvšechnaprávadaná
tímtočl.4.4.Zanikají.VSouvislostiStímtoodstoupenímodSmlouvyneníprodávající
povinenvůčikupujícímukúhraděžádnýchnákladůnazamýšlenouvýstavbu/rozšíení
jižvynaložených,byťbysejednaloionákladyúčelněvynaloženéakbudoucímu
prospěchuprodávajícího.

Zákazzcizeníazatížení

Kupující Souhlasí, abynanemovitost,kterájetoutoSmlouvou peváděnadojejího
vlastnictví,tj.pozemek parc. č.312/38, kat. území Zábědov, o výměe 3.384m2
vymezený geometrickým plánem č. 302-78/2017 vyhotoveným Ing.Vladimírem
Duškem-GEOPLA,bylyvloženy:

a) zákazjejíhozcizeníbezsouhlasuprodávajícího;adále
b) zákazjejíhozatíženíbezSouhlasuprodávajícího
obojíjakoprávověcné.

Tento zákazzcizenía zákazzatížení Se Sjednávají na dobuurčitoua to dodoby
pedloženíStavebníhopovolenísdoložkouoprávnímoci naStavbu„Administrativní
budovaSpolečnostiMulti-WingCZs.r.o.“.

Propípad,žekupujícíSplnípodmínkyStanovenévčlánku4.1.1.tétoSmlouvy, tedy
pedložíprodávajícímunejpozdějido36(ticetišesti)měsícůodpodpisutétokupní
SmlouvydokladopovoleníStavby„AdministrativníbudovaSpolečnostiMulti-Wing
CZs.r.o.“nanemovitosti,tj.StavebnípovoleníS doložkouoprávnímoci, zavazujese
prodávající vydat Souhlas S výmazemtoutosmlouvou Sjednaného zákazu Zcizení
azákazuzatížení,abymohl býtprovedenvýmazzkatastrunemovitostí(veejného
seznamu),a tovkladem.Prodávající, městoNový Bydžov, Se zavazujeposkytnout
kupujícímuveškerou Součinnostktomu,abybyl vkatastrunemovitostí proveden
ZápisZánikuZákazuzcizeníazákazuzatížení,zejménatedybezvýhradpipojitpodpis
osobyZa městoNový BydžovjednajícínaSouhlasné prohlášeníozměně à zániku
právZapisovaných dokatastrunemovitostí (§66 vyhl.č.357/2013 Sb., o'katastru
nemovitostí).

KúhraděSprávníhopoplatku(pijetínávrhunazahájenívkladového ízenídokatastru
nemovitostí),zavazujesekupující.

Pro pípad,ženastanoupodmínkyproodstoupeníodSmlouvy veSmyslu ujednání,
kteréjeobsahem článku4.2. tétoSmlouvy -pozbude ujednání o zákazuZcizení
aujednáníoZákazuZatíženíúčinnostídnem,kdyvkatastrunemovitostíbudeobnoven
Zápis vlastnickéhoprávaktoutosmlouvoupeváděnémupozemkuproMěstoNový
Bydžov,atoztituluodstoupeníodsmlouvy.

Listinou,nazákladěkterébudeobnovenzápisvlastnickéhoprávaktoutoSmlouvou
peváděnémupozemkuproMěstoNovýBydžov,atoztituluodstoupeníodSmlouvy,
rozumíSe pak buď Souhlasné prohlášení o změně a zániku práv Zapisovaných

4/5



6.2.

6.3.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

do katastru nemovitostí (§ 66 vyhlě. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí)
nebo pravomocný rozsudek Soudu, kterým bude nahrazen Souhlas kupujícího
s odstoupením od Smlouvy stranou prodávající.

Zmocnění

Strany Souhlasí, aby na základě této Smlouvy byl proveden Zápis v katastru
nemovitostí.

Smluvní Strany Zmocňují
kprovedení všech úkonů

nezbytných k provedení Zápisu v katastru nemovitostí. Zmocněnec je oprávněn p enést
Zmocnění i na t etí osobu.
Zmocněnec je povinen provést jak vklad kupní Smlouvy ve prospěch kupujícího, tak i
Zákazu Zatížení a Zákazu zciZení ve prospěch prodávajícího.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva byla sepsána ve t ech vyhotoveních, Z nichž každá Ze Stran obdrží
po jednom a jedno vyhotovení bude Sloužit pro účely Zápisu do katastru nemovitostí.
Veškeré Změny či doplnění této Smlouvy je možné činit pouze v písemné formě, a to
na Základě dohody obou smluvních stran.
Tato Smlouva Se ídí českým právem.

Podmínky pro platnost v této Smlouvě Městem Nový Bydžov činěného právního
úkonu, jak jsou pojmově vymezeny vust. § 41 Zák. ě. 128/2000 Sb., O Obcích, byly
splněny.

Smlouva bude v Souladu se Zákonem ě. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto Smluv a o registru smluv (Zákon
o registru Smluv), Zve ejněna prost ednictvím registru Smluv, a to Městem Nový
Bydžov, které p edá straně kupující potvrzení o uve ejnění smlouvy v registru Smluv.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti v den jejího
Zve ejnění ve Smyslu § 5 odst. 2 Zákona ě. 340/2015 Sb., o registru Smluv.

P ílohy: 1. plná moc
2. geometrický plán č. 302-78/2017 vyhotovený Ing. V1. Duškem-GEOPLAN

Dne Žák.. 2018

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

prodávající kupující
ově ené podpisy ově ené podpisy

5/5




